日（香港時間）（或配售代理及本公司可能協定之較後時間及日期）前送交香港公司

註冊處處長予以登記；

倘未能於上述時間前達成上述條件，則認股權證配售協議將作廢。

認 股 權 證 配 售

– 12 –

上市及買賣

本公司已向聯交所上市委員會申請批准認股權證及新股上市及買賣。待認股權證配售

之條件（詳情載於上文「認股權證配售條件」一節）獲達成後，認股權證將於二零零五年三月

七日開始交易及買賣。認股權證之建議買賣單位將為100,000個單位之認股權證，附有權利

可按認股權證認購價認購合共100,000股新股。

待認股權證及新股獲准於聯交所上市及買賣，以及符合香港結算之證券收納規定，則

認股權證及新股將獲香港結算接納為合資格證券，可自認股權證於聯交所開始買賣之日期

或由香港結算決定之其他日期起在中央結算系統內記存、結算及交收。聯交所參與者之間

交易之交收須於任何交易日後第二個交易日在中央結算系統內進行。一切於中央結算系統

內進行之活動均須符合當時有效之中央結算統一般規則及中央結算系統運作程序之規定。

本公司經已作出所有必要之安排，務求令認股權證獲准納入中央結算系統內。

每項在聯交所進行之交易的均須由買賣雙方支付按有關證券代價價值計算之費用，證

監會徵收0.005%之交易徵費，0.002%之投資者賠償徵費，而聯交所徵收0.005%之交易費。

此外，經紀將向買賣雙方各自收取相當於買賣價值（按有關證券之價值計算）不少於1%之經

紀佣金。

除聯交所除外，本公司並無任何股份或認股權證或債務證券在任何其他證券交易所上

市或買賣；本公司亦無尋求或現時無意尋求批准上述股份或認股權證在任何其他證券交易

所上市及買賣。

認股權證配售之理由

董事會認為，認股權證配售是本公司籌集額外資本之良機。特別是，(i)配售認股權證

不會即時對現有股東之股權造成攤薄影響；(ii)於認股權證配售完成時能夠即時籌得資金，

而倘若行使認股權證，屆時將能夠進一步籌集資金作為額外營運資金，本公司之財政狀況

及股東基礎將能夠因此而加強；及(iii)配售給予投資者另一種方式投資於本公司。

董事會認為認股權證配售協議之條款（經本公司與配售代理公平磋商釐定）乃公平合理

及符合本公司之利益。

認 股 權 證 配 售

– 13 –

認股權證配售之淨收益

認股權證配售之淨收益將約為25,000,000港元，將用作本公司一般營運資金。於本通函

刊發日期，本集團並未物色任何特定投資項目。雖然本集團目前有充裕之營運資金作經營

之用，但董事認為，認股權證配售將鞏固本公司之現金狀況，因此，乃符合本公司及其股

東之整體利益。

本公司股權之變動

於最後實際可行日期，緊隨認股權證獲悉數行使後及緊隨認股權證獲悉數行使後本公

司之股權如下：

現有股權 緊隨認股權證獲悉數行使後

股份 % 股份 %

易軒發展有限公司 1,800,000,000 37.02% 1,800,000,000 30.86%

德利投資有限公司、South

　China (BVI) Limited，

　及南華集團（附註a） 1,826,452,500 37.57% 1,826,452,500 31.32%

吳鴻生先生（附註b） 7,378,000 0.15% 7,378,000 0.13%

公眾人士 1,228,160,440 25.26% 2,198,160,440 37.69%

總計： 4,861,990,940 100.00% 5,831,990,940 100.00%

附註：

a 德利投資有限公司乃易軒發展有限公司之控股公司。南華集團為South China (BVI)

Limited之控股公司，而South China (BVI) Limited則為德利投資有限公司之控股公司。德

利投資有限公司、South China (BVI) Limited及南華集團被視為於合共3,626,452,500股股

份（相當於本公司現有已發行股本之74.59%，緊隨認股權證獲悉數行使後，則為經擴大已

發行股本之62.18%）中擁有權益。

b. 吳鴻生先生透過其直接持有南華集團之權益，根據證券及期貨條例，被視為於上述附註(a)

所指之南華集團持有3,626,452,500股股份中擁有權益。

本 集 團 之 一 般 資 料

– 14 –

業務概述

本公司之主要業務為投資控股。集團附屬公司之主要業務包括證券、金銀與期貨經紀

及買賣、孖展融資、信貸借款、提供公司諮詢及包銷服務、投資物業及投資控股。

業務回顧及展望

於二零零四年，香港經濟好轉得以延續下去，擺脫非典型肺炎之影響從低位作出V－型

反彈。由於就業狀況有所改善，氣氛一般保持正面，故本地消費者支出保持穩定。美元再

度疲弱有助資金流入香港，以致港元利率偏低。

證券巿場於二零零四年錄得有史以來最高之巿值，與二零零三年相比，巿場成交量顯

著增長。香港交易及結算所有限公司於二零零四年十月進行之一項調查顯示，香港之散戶